



# Barry de Wit

Fysiotherapeut  
bij Fysiopraktijk "De Meer"

-  020-7539002
-  [barry@fysiopraktijkdemeer.nl](mailto:barry@fysiopraktijkdemeer.nl)
-  [www.fysiopraktijkdemeer.nl](http://www.fysiopraktijkdemeer.nl)
-  Esplanade de Meer 134,  
1098 WP Amsterdam

## Education

Manueel Therapie & Sportfysiotherapie - Master  
Saxion  
2024 – heden

Fysiotherapie  
Hogeschool van Amsterdam  
2015 – 2019

Minor: Driedimensionale gewrichtssturing van de wervelkolom Afgerond

Sportmarketing  
Johan Cruyff University – HES/  
Hogeschool van Amsterdam  
2012 – 2015

Propedeuse behaald

HAVO  
Atlas College OSG  
Westfriesland te Hoorn  
2007 – 2012

## About

Barry de Wit is een toegewijde fysiotherapeut met een indrukwekkende achtergrond in zowel de gezondheidszorg als in de sport. Met zijn studies aan de Hogeschool van Amsterdam en een aankomende Master in Musculoskeletaal aan Saxion te Enschede, heeft Barry een diepgaande kennis van fysiotherapie, specifiek in dry needling, sportrevalidatie, en knierevalidatie. Zijn ervaring strekt zich uit van een jaar werken in een fysiopraktijk in Santiago de Compostela, Spanje, tot aan zijn huidige rol waar hij patiënten screent, onderzoekt, en behandelt. Als keeper voor het Nederlands zaalvoetbalteam, brengt Barry een uniek sportgericht perspectief in zijn praktijk, gedreven door zijn passie voor sport en een evidence-based benadering. Zijn commitment aan patiënttevredenheid en zijn vermogen om een positieve sfeer te creëren, maken hem een uitzonderlijke fysiotherapeut in een topsportomgeving.

## Experience

Fysiotherapeut  
Balanced Edam | 2024 - heden      B

Fysiotherapeut  
Fysiopraktijk 'De Meer' | 2022 – heden

Fysiotherapeut  
Clinica de fisioterapia Amerguin (Spanje) | 2023 – 2023

Fysiotherapeut  
Fysiotherapie Plato | 2019 – 2023

Stagiair fysiotherapeut  
Fysiotherapie Boekestein | 2018 - 2019





# Barry deWit

Fysiotherapeut  
bij Fysiopraktijk "De Meer"

## Achievements

### Afstudeer Thesis

Het verschil tussen kunstgras en natuurgras met betrekking tot de incidentie van voetbalblessures

### Landskampioen zaalvoetbal

2017 – 2018

### Beste keeper Eredivisie

2016 – 2017

### 25 caps

Nederlands zaalvoetbalteam

## Languages

### Nederlands

Level: vloeiend

### Engels

Level: vloeiend

### Spaans

Level: C1

## Courses

2024 | Orthopedic Physiotherapy of the Upper and Lower Extremities, Physiotutors

2024 | Headache Treatment in Clinical Practice, Physiotutors

2022 | RSQ1, Physicare International bv

2020 | Dry needling extremiteiten, Domburg

2018 | Verdiepingsprogramma Fysiotherapie in de Sport, HVA

2018 | Minor, drie dimensionale gewrichtssturing van de wervelkolom

## Internships

Fysiotherapie Plato, Volendam | 2019

Fysiotherapie Boekestein Hoorn | 2018

AZ Alkmaar jeugdopleiding, evenement organisatie | 2014 - 2015

## Skills

Microsoft Office

Intramed

Algemene computervaardigheden

